*Pedro Montemayor del Marmol.*

F E D E L A S E R R A T A S.

**E**STE libro intitulado Ayora de Partitionibus he visto como Corrector que soy nombrado nueuamente por su Magestad. Y concuerda con su original. Dada en san Pablo de Valladolid à tres de Abbril de 1623,

*El Maestro fray Rafael Sanchez,*

INDEX.

Index omnium rerū

quæ in hoc tractatu conti-  
nentur.

- A**bsente vno cohæredibus an possint alij diuidere bona hæreditaria & quomodo ad diuisionem procedere debent, 1. p. c. 5. n. 15. fol. 28. col. 2.
- A**cta facta ab arbitris calculatoribus nō sunt iudicialia ideo minor 25. annis arbiter esse potest, 1. p. c. 4. n. 2. fo. 19. col. 2.
- A**rbitri ad calculandum rationes dati si condēnent tutores in reliquis, & vsuris vel interesse earum pecuniarium quas non collocauerunt in emptionem prædiorum an iudex teneatur illud sequi iudicium & cōdemnationem facere, 1. p. c. 4. n. 27. fol. 23. col. 1.
- A**pprecium rerum in inuētario descripturarum quomodo fieri debeat han per æstimatores à partibus cōmuniter electos an per æstimatores à iudice nominatos, 1. p. c. 3. n. 1. fol. 8. col. 2.
- A**rbitris si discordāt in aprecijs rerum ita vt vnus in quinque alius in decem alius in quidecim appreciauerint nulla earum partium admittenda est, sed omnes summæ confund. debent & tertia pars earum deducenda est & sequenda, 1. par. c. 3. n. 5. fo. 8. col. 4.
- A**rbitri æstimatores si vnus alteri committat vices suas, vel committat tertio an valeat talis commissio, & declaratio tertij, 1. p. c. 3. n. 6. fol. 9. col. 1.
- A**ugmentum vel diminutio seu determinatio rerū regulariter pertinet ad dominum ipsius rei, 1. p. c. 3. n. 15. fol. 11. col. 1.
- A**rbitri quæ personæ esse non possunt, 1. p. c. 4. n. 1. fol. 19. col. 2.
- A**rbitrator vel calculator ad diuisionem faciendam infamis etiam esse potest. 1. p. c. 4. n. 3. fo. 19. col. 3.
- A**rbitrator ad diuidendum nominatus à partibus, an compelli possit per iudicem ad acceptandum officium, 1. p. c. 4. n. 4. fol. 19. col. 3.
- A**rbitri vel calculatores ad diuidendū si discordent, an possint compelli per iudicem vt tertium eligant, 1. par. cap. 4. n. 5. fo. 19. col. 3.
- A**rbitris ad diuidendū nominatis à partibus dissentientibus, iudex debet eligere tertium, vt quod maior pars eorum fecerit valeat, 1. p. c. 4. n. 6. fol. 19. col. 4.
- A**rbitri nominati à partibus & tertio à iudice si omnes discordent an valeat quod maior pars fecerit, & quando valere debeat, 1. p. c. 4. num. 7. fol. 19. col. 4.
- A**rbitrator ad diuidendum nominatus à partibus an recusari possit ab eisdem ex noua causa superuenienti, 1. p. c. 4. num. 9. fo. 20. col. 2.
- A**pprecium factū inter cohæredes vxoris ad diuidendum an faciat emptionem quo ad maritum, 1. p. c. 8. n. 1. fol. 43. col. 2.
- A**rbitri electi ad diuisionem faciendam non proprie sunt arbitri iuris, nec arbitri amica biles compositores dici possunt, 1. p. c. 4. n. 10. fol. 20. col. 3.
- A**rbitri ad diuisionem faciendum dati an aliquam iurisdictionem habeāt, & an possint adiudicare res hæreditarias sine forte ipsis partibus vel cohæredibus, 1. part. c. 4. n. 11. fol. 20. col. 3.
- A**rbitri ad diuidendum dati si delegati vel nominati sunt à iudice recusari possunt etiam sine causa cum solo iuramento partis, & in totum abstinere se debet à causæ cognitione, & an hoc indistincte procedat, 1. p. c. 4. n. 12. fol. 21. col. 1.
- A**rbitrator an remoueatur in totum probata iusta causa recusationis, vel alius sibi associabitur, vt simul de diuisionem cognoscant, 1. p. c. 4. n. 15. fol. 21. col. 2.
- A**rbitrator ad diuidendum datum de consensu partium ad recusandum eum quæ causæ sufficiant, 1. p. c. 4. n. 16. fol. 21. col. 2.
- A**ppellari an possit à iudicio arbitratorum ad diuidendum datorum si aliquam partem grauent, 1. part. cap. 4. num. 17. fol. 21. columna 3.
- A**b actibus extrajudicialibus appellari debet infra terminum datum ad appellandū ab actibus iudicialibus, 1. p. c. 4. n. 18. fol. 21. col. 4.
- A**ppellatione omissa à grauamine illato ab arbitris datis ad diuidendum potest pars grauata contradicere etiam translato tempore appellandi, & petere vt cassetur iudicium eorum, 1. par. cap. 4. num. 19. fol. 21. col. 4.

# I N D E X.

**Arbitrorum officium**, qui nominari solent  
 ad calculandum rationes latissime tracta-  
 tur, 1. p. c. 4. n. 20. fol. 22. col. 3.  
**Arbitri calculatores**, qui vulgo contadores  
 appellantur, an possint post calculationem  
 factam ultra procedere, & condemnare tu-  
 tores vel curatores in aliquo interesse, vel  
 redditu ob pecuniam pupillarem non col-  
 locatum in emptionem prædiorum, 1. p.  
 c. 4. n. 22. fol. 22. col. 4.  
**Arbitri calculatores**, qui ad rationes calculan-  
 das dantur regulariter non possunt aliquã  
 condemnationem facere in reliquis nec  
 usuris vel interesse, 1. p. c. 4. n. 24. fol. 22.  
 col. 4.  
**Arbitri calculatores** quibus à iudice commis-  
 sum est, ut cognoscant, & iudicent de illo  
 articulo possunt condemnationem reli-  
 quorum cum interesse facere, 1. p. c. 4. nu.  
 24. fol. 22. col. 4.  
**Appellare** an sit necesse condemnatione fa-  
 cta ab arbitris calculatoribus, 1. p. c. 4. n. 25.  
 fol. 23. col. 1.  
**Appellationem** deferre non tenetur iudex  
 in causis summarijs incidentibus in iudi-  
 catio diuisionis, sed ea non obstante debet  
 ad ulteriora procedere, 1. p. c. 5. n. 9. fol. 26.  
 col. 3.  
**Arbitri** in diuidendum dati ante omnia ex  
 officio suo quid facere debeant, 1. p. c. 6.  
 n. 1. fol. 27. col. 1.  
**Arbitri** quid facere debeant si vnus ex coha-  
 erentibus dicat plura bona reliquisse defun-  
 ctum qui scripta sint in inuentario, 1. p. c.  
 6. n. 2. fol. 27. col. 2.  
**Alere** vxorem an teneatur heredes viti inter-  
 esse quod non fuerit ei soluta dos quam tu-  
 bebant, vel dedit merito suo, 1. p. c. 6. n. 5. fo-  
 l. 27. col. 3.  
**Arbitri** ex officio debent iurare, ut bona scri-  
 pta in inuentario apprecientur, 1. p. c. 6. n.  
 6. fol. 27. col. 1.  
**Arrhae** si datae sint vxori sicut dos ante om-  
 nia ad duci debet de bonis communibus  
 soluto matrimonio ita debent deduci ar-  
 de ra, quod intelligi debent si arrhae traditae  
 sint vxori si vero tradite non fuerint vxo-  
 rari, sed promissae non debent deduci de bo-  
 nis communibus, sed maritus tenebitur,  
 vel heredes eius eas solvere vxori de bo-  
 nis suis non communibus, 1. p. c. 7. n. 16. fo-  
 l. 28. col. 3.

**Arrhae datae vel promissae vxori** non debent  
 excedere decimam partem bonorum ma-  
 riti alias non valent excessu, 1. p. c. 7. n. 17.  
 fol. 38. col. 4.  
**Arrhas** si maritus non habeat bona tempore  
 contracti matrimonij, unde possit eas da-  
 re vel promittere potest, eas promittere ex  
 bonis, quae postea acquisierit, 1. p. c. 7. n.  
 18. fol. 38. col. 4.  
**Arrhae** an valeant ultra decimam partem bono-  
 rum cum iuramento, 1. p. c. 7. n. 19. fol. 39.  
 col. 2.  
**Arrhas** non potest maritus dare vel promit-  
 tere intra decimam partem bonorum, quae  
 possidet nisi prius deducantur ex eis debi-  
 ta quae ipse debet, 1. p. c. 7. num. 20. fo. 39.  
 col. 2.  
**Arrharum** proprietatem non debet habere mu-  
 lier quae transit ad secundas nuptias, sed  
 solum vsusfructum: proprietatem ve-  
 ro earum tenetur reseruare filiis primi ma-  
 trimonij, 1. p. c. 7. n. 21. fo. 39. col. 3.  
**Arrhas** quas maritus promittit vxori tempore  
 nuptiarum quo potuit eas promittere,  
 quia non excedebant decimam partem bono-  
 rum, quae tunc habebat si postea casu bo-  
 na sua amiserit, vel partem eorum an po-  
 terit vxor eas petere à marito suo, 1. p. c. 7.  
 n. 22. fo. 39. col. 3.  
**Arrharum** promissio à marito facta de bonis  
 alienis, quae bona fide possidebat, ut sua an  
 valeat vbi taxatur opinio Rod. Suar. &  
 Anton. Gom. ibidem.  
**Arrhas** an possit maritus dare vel promittere  
 de bonis maioratus, vel restitutioni subie-  
 ctis, vel de fructibus eorum, & quomodo  
 hoc procedat, 1. p. c. 7. n. 26. fol. 40. col. 1.  
**Arrharum** promissionem non excedere deci-  
 mam bonorum mariti, vel excedere cui incu-  
 bat onus probandi, marito vel vxori, vel ha-  
 eredibus eorum, 1. p. c. 7. n. 27. fo. 40. col. 1.  
**Arrhas** excedere decimam bonorum marito  
 ipso vel heredibus eius non excipientibus  
 an in dubio condemnari debeat, ut integras ar-  
 rhas soluant, 1. p. c. 7. n. 28. fo. 40. col. 4.  
**Arrhae** promissae à marito quod non excedat  
 decimam bonorum eius vxor non tenetur pro-  
 bare, sed maritus quod excedat, & impro-  
 batur opinio Rod. Suar. contrarium asseren-  
 tis, 1. p. c. 7. n. 29. fol. 41. col. 1.  
**Arrhae** an possint dari vel promitti vxori vi-  
 duae quae transit ad secundas nuptias à ma-  
 rito

# INDEX

- rito suo, 1. p. c. 7. n. 32. fol. 41. col. 2.
- Arrhae** non debentur vxori licet eas promiserit maritus si vxor eum fecerit in dote si bi promissa, 1. p. c. 7. n. 34. fol. 41. col. 4.
- Arrhas** an possit vxor vel eius haeredes eligere dimissis donis vel iocalibus quae ei maritus dedit ante translationem eius ad domum postquam consumpta vel deteriorata fuerint 1. p. c. 7. n. 35. fol. 41. col. 4.
- Arrhas** simul cum iocalibus vel donis quae sponsae datae sunt a sponso non potest vxor lucrari soluto matrimonio, sed eligere debet quod malit ex eis, 1. p. c. 7. n. 36. fol. 42. columna 1.
- Apprecium** factum inter cohæredes in bonis hereditarijs diuidendis a marito vel vxore factum an prauidicet alteri eorum vel faciat emptionem inter eos, 1. p. cap. 8. n. fol. 43. col. 2.
- Alimenta** de bita filijs naturalibus vel spurijs deduci debent de quinto bonorum etiam si pater condemnatus sit, per sententiam in dictis alimentis, nec deduci debent tanquam res alienam de tota hereditate, 2. p. q. 7. n. 15. fol. 62. col. 1.
- Absente** vno ex cohæredibus si alij cohæredes velint bona hereditaria diuidere & interpellauerint heredem absentem, vt veniat ad diuisionem ipse vero misit procuratorem ad diuidendum hereditatem & ad eundem ad possit postea repudiare hereditatem, 3. p. q. 4. n. 8. fol. 96. col. 4.
- Arbitri** ad diuidendum an possint aliquo errore composito ex officio suo corrigere postquam sententiam vel arbitrium suum dixerint, 3. p. q. 8. n. 18. fol. 99. col. 2.
- B**
- Bonorum** aestimatio quae defunctus reliquit an considerari debeat secundum valorem praesentis temporis quo diuisio fit, vel temporis quo defunctus mortuus est, 1. p. c. 3. n. 7. cum seq. fol. 9. col. 1.
- Bona** data a patre filio quae ad collationem trahuntur talia qualia erant tempore quo ea receperunt & in illa aestimatione conferenda sunt, non eo tempore quo conferuntur, 1. par. c. 3. n. 19. fol. 11. col. 4. & ibi illatio notabilis quae supradictis infertur quod hodie filius emancipatus non teneatur conferre suis ea quae ex laboribus suis acquisiuit ibidem, n. 20. fol. 11. col. 4.
- Bona** immobilia quae pater donauit filio cum ad castra non reputantur castrense peculium, nec quasi castrense, sed solum mobilia ad bellum necessaria, veluti equus & arma, 2. p. q. 13. n. 28. fol. 67. col. 4.
- Bona** meliorata inter virum & vxorem quae proprie dicantur, 1. p. q. 36. n. 34. fol. 86. col. 4.
- Bona** quae tulerunt ad matrimonium maritus & vxor si non constet, bona relicta tempore quo solutum est matrimonium aequaliter diuidi debent inter virum & vxorem & haeredes eorum quia praesumuntur communia de iure regio, 3. p. q. 13. nu. 41. fol. 106. col. 2.
- Bona** dotalia vel paraferna primae vxoris non debent deduci de bonis communibus quae reliquit maritus tempore mortis cum secunda vxore sed primo fieri debet partitio cum vxore secunda qua facta maritus soluet ex bonis suis haeredibus primae vxoris praedefunctae dotem & alia bona vxoris primae, 3. p. q. 13. n. 42. fol. 106. col. 2.
- C**
- Capitale** mariti quod tulit ad matrimonium si consumptum est deduci debet de bonis communibus si lucra facta sunt in matrimonio, 1. p. c. 7. n. 39. fol. 42. col. 2.
- Consuetudines** diuersae quae in Regnis Hispaniarum vigent & obseruantur in bonis communibus diuidendis constante matrimonio quaesitis inter virum & vxorem referuntur, 1. p. c. 1. n. 2. in praefationibus, f. 1. col. 2.
- Conferre** an teneatur filius rem ipsam quam recepit a patre vel matre qualis nunc est tempore collationis vel qualis erat tempore quo eam accepit a patre vel aestimationem eius, 1. p. c. 3. n. 9. fol. 9. col. 2.
- Cohæres** vnus si plus offerat quam alius pro re hereditaria, quae aestimata est ab arbitris vel aestimatoribus, non tamen praesentia, sed in die certum soluenda offerat alius autem offerat minus, sed praesentia, vel statim soluenda offerat an admittenda sit licitatio eius, vel quis eorum preferatur, 1. p. c. 3. nu. 28. fol. 15. col. 2.
- Cohæres** vnus si grauatur in re sibi adiudicata ab arbitris sine sorte quia multo minus valet an possit contradicere & petere reformationem grauaminis, 1. p. c. 3. nu. 33. fol. 16. col. 2.
- Cohæres** vnus non potest vnam partem terrae, quae ad mensuram taxata est petere quod sibi adiudicetur ex eo quod plus offerat quam taxata est, si non omnes partes vel mensuras illius agri velit habere eodem precio, 1. part.

# INDEX.

1. p. cap. 3. n. 34. fol. 16. col. 3.  
**Cohæres vnus** si alienam rem hæreditariam subtraxit vel corrumpit an debeat poni in inuentario, vt diuidatur pretium eius 1. p. c. 3. n. 37. fol. 17. col. 2.  
**Cohæres** si contradicat rem in bonis defuncti repertam poni in inuentario eo quod dicat suam esse, nec debere diuidi inter cohæredes audiendus sit, & impediatur eius diuisionem, 1. p. c. 3. n. 36. fol. 17. col. 1.  
**Concordantur** opiniones contrariæ Roder. Xuar. & Telli Fernand. in l. 30. Tauri 2. p. q. 35. n. 32. fol. 86. col. 3.  
**Curator bonis** absentis dari non potest nisi absente prius citato, 1. p. c. 5. nu. 17. fol. 28. col. 3. sed iure regio hoc est mutatum, ibidem.  
**Conferri** debet dos data filix à patre & matre dimidia in hæreditate patris, & alia dimidia in hæreditate matris si vterq; dotem promisserunt, etiamsi bona meliorata in matrimonio non fuerint, 1. p. q. 36. n. 34. fol. 86. col. 4.  
**Concordantur** opiniones Anto. Gom. & Telli Fer. quæ inuicem contrariantur, 2. p. q. 41. num. 47. fol. 90. col. 1.  
**Concordantur** opinionis Fulgosi & Iasonis qui inuicem contrariantur, 3. p. q. 3. n. 7. fol. 96. col. 4.  
**Calculatores** vel arbitri ad diuidendum an possint adiudicare vnam rem integrã vni ex cohæredibus aliam vero integrã alteri suis pretijs taxatas æstimatores, 3. p. q. 5. n. 11. fol. 97. col. 2.  
**Concordantur** opiniones Bald. & aliorum an diuisio facta per sortes possit rescindi si in ea quis legatur ultra dimidiam, 3. p. q. 11. n. 27. fol. 102. col. 3.  
**Conferre** dotem quam recepit à patre in quibus casibus filia non tenetur, 3. p. q. 14. n. 49. fol. 107. col. 4.  
**Cohæres** si fecit aliquam impensam in defensione hæreditatis, quam alius petebat, an possit à fratre cohærede partem prædictarum impensarum recuperare, 3. p. q. 18. n. 56. fol. 109. col. 3.  
**Communi** in re si quis aliquid impenderit, vt in re propria non animo gerendi negotium alienum non habet actionem negotiorum gestorum ad illud recuperandum 3. p. q. 18. n. 57. fo. 109. col. 4.  
**Cohæres** fratres si absente fratre cohærede litigauit cum tertio possessore hæreditatis putans ad se pertinere totam hæreditatem & eam totam euicerit à tertio possessore,

an teneatur cõmunicare victoriã dictæ hæreditatis cum fratre absente qui postea superuenit, 3. p. q. 19. n. 58. fol. 110. col. 1.  
**Correctio** legum licet vitanda sit tamen admittenda est, quando ex verbis legis colligitur corrigere voluisse, 3. par. q. 27. n. 98. fol. 120. col. 1.  
**Cohæredes** si possiderunt aliquas res hæreditatis integras pro diuiso decem annis præsumitur facta diuisio, 3. p. q. 30. n. 111. fol. 124. col. 3.  
**Quod** etiam procedit inter istas res pro diuiso possessas nulla sit æqualitas, vel proportio eadẽ, 3. p. & q. n. 112. fol. 124. col. 4.  
**Quod** etiam imitatur, vt non procedat si cohæres voluerit contrarium probare, videlicet diuisionem factam non fuisse eadẽ, 3. p. & q. 30. n. 113. fol. 113. col. 1.

## D

**Declaratur** tex. in l. cum quæritur, C. de inoffici. test. 1. p. c. 3. n. 8. fo. 9. col. 1.  
**Declaratur** tex. in l. diẽ, §. si plures, ff. de recep. arbi. 1. p. c. 3. n. 4. fol. 8. col. 4.  
**Diuisio** operis, 1. p. n. 1. in præfationibus, fol. 1. col. 2.  
**Diuisio** quid sit, & de eius effectu, 1. p. c. 1. n. 1. fol. 2. col. 2.  
**Diuisionem** bonorum cõmunium quis possit petere, 1. p. c. 1. n. 2. fol. 2. col. 1.  
**Diuisio** bonorum etiam immobilium fieri potest à furioso, vel prodigo, vel minore si cum curatoribus eorum fiat si hoc petatur à maiore, ibidem.  
**Diuisio** de quibus rebus fieri debeat, 1. p. c. 1. n. 6. fol. 2. col. 2.  
**Diuisio** fieri non debet de malis medicamentis, aut herbis, aut libris reprobatis, sed mandato iudicis debent concremari, 1. p. c. 1. n. 7. fol. 2. col. 2.  
**Diuisio** fieri non debet de rebus furto subtractis, aut male acquisitis, sed dominis earum restitui debet, 1. p. c. 1. n. 8. fol. 2. col. 2.  
**Diuisio** bonorum fieri debet secundum formam à testatore datam, etiamsi inæqualibus partibus eam fieri iussit dummodo non grauentur filij in legitima sua, ibidem.  
**Diuisio** fieri debet proportionibus æqualibus inter filios quando pater aut mater nihil super hoc disposuit in testamento, aut ab intestato decesserint, 1. p. c. 1. n. 10. fol. 2. col. 3.  
**Diuisio** fundi, aut rei immobilis fieri debet per regiones, aut partes si commode diuidi potest

# I N D E X.

- potest. 1. par. cap. 1. num. 11. fol. 2. col. 3.
- Diuisio fieri nō debet rei mobilis vel immo-  
bilis si cōmode fieri non potest, sed iudex  
debet eam vni integrā adiudicare & con-  
dēnare Socinum vel cohæredem vt soluat  
partem in pecunia. ibidem. num. 1.**
- Diuisio fieri solet vt maior frater partes fa-  
ciat & diuidat minor vero eligat partem  
quam velit de quo non vtimur. 1. par. cap.  
1. num. 13. fol. 2. col. 4.**
- Diuidendi res communes qualis sit modus  
communis, 1. par. c. 1. num. 15. fol. 2. col. 4.**
- Declaratur tex. in. l. ea. de mun. C. de collat. 1.  
p. c. 3. num. 10. fol. 9. col. 4. cum sequen.**
- Declaratur tex. in. l. 2. in prin. ff. de collatio.  
1. p. c. 3. n. 11. fol. 10. col. 1.**
- Declaratur tex. in. l. plerunq; ff. de iure dot.  
& taxatur Ant. Gom. qui eum perperā in-  
tellexit. 1. par. cap. 3. nu. 12. fol. 10. col. 1.**
- Declaratur iterum tex. in. l. ea. de mun. C. de  
collatio 1. par. cap. 3. num. 12. fol. 10. col. 2.**
- Dominium rerū dotaliū & donationū pro-  
pter nuptias trāsit in filios quibus dantur,  
etiā si in potestate parentum sint. 1. par.  
cap. 3. num. 14. fol. 10. col. 4.**
- Datio in solutum vera venditio est & peri-  
culum vel augmentū vel diminutio per-  
tinet ad creditorem qui eam in solutum  
pertinet, 1. par. c. 3. nu. 15. fol. 11. col. 2.**
- Debitor speciei vel alterius rei si eā soluat an-  
te diē quo debebat soluere de volūate cre-  
ditoris liberatur. ibidem. col. 3. admodo.**
- Donatio facta a patre filio in potestate quæ  
a principio non valuit cōfirmatur morte  
patris, & dominij acquisitio ipsius retra-  
hitur. 1. p. c. 3. n. 17. fol. 11. col. 3. & 4.**
- Declaratur tex. in. l. 2. §. de illis. ff. de collat. bo-  
no. 1. par. c. 3. nu. 22. fol. 12. col. 4.**
- Declaratur tex. in. auth. quod locum. C. de  
coll. 1. p. cap. 3. nu. 23. fol. 13. col. 2.**
- Declaratur tex. in. l. illud. C. de colla. 1. part.  
cap. 3. num. 24. fol. 14. col. 1.**
- Declaratur tex. in. l. etiam §. ex causa. ff. de mi-  
nor cap. 3. num. 32. fol. 16. col. 1.**
- Declaratur tex. in. l. diē pro ferre. §. si plures  
non procedat eius decisio in arbitris ad-  
diuidēdū datis. 1. p. c. 4. n. 8. fol. 20. col. 1.**
- Declaratur tex. in. c. nouit de appella. 1. p. c.  
4. nu. 12. fol. 21. col. 1.**
- Declaratur & limitatur tex. in. l. rationes. C.  
de probatio. 1. par. c. 5. nu. 13. fol. 28. col. 1.**
- Diuisiōem fieri hereditatis si testator pro-  
hibuit an tale præceptum valeat & serua-  
ri debeat. 1. part. c. 5. num. 14. fol. 28. col. 1.**
- Diuisio an valeat vno ex cohæredibus absen-  
te & non citato quo ad præsentēs. 1. parte  
cap. 5. num. 18. fol. 28. col. 4.**
- Debita defuncto vel census & redditus qui  
debeantur defuncto vsq; ad mortem eius  
debent poni inuentario non quæ postea  
cucurrerunt. 1. par. c. 6. n. 9. fol. 33. col. 2.**
- Debita contracta per maritum constāte ma-  
trimonio debent ex bonis melioratis ante  
omnia deduci non quæ contracta sunt per  
vnum eorum ante matrimonium, sed ma-  
ritus vel vxor qui ea contraxerunt ex par-  
te sua soluere debent. 1. par. cap. 7. n. 1. fol.  
35. col. 2. ex quo infertur quod errauerint  
iudices in quodā exemplo quod hic ponit-  
ur, ibidem nu. 2. fol. 36. col. 1.**
- Dos secūda vxoris deduci debet primo quā  
primæ vxoris per arbitros ad diuisiōem  
faciendam datus quādo lucra facta sunt in  
secūdo matrimonio, vel bona dotalia ex-  
tent vxoris secūda. 1. p. c. 7. n. 3. & 4. cum  
sequen fol. 36. col. 1. & 2.**
- Deductis debitis cōtractis constante matrimo-  
nio ante omnia debent arbitri ad diuidendū  
deducere dotem vxoris ex acervo bono-  
rū quæ defunctus reliquit tēpore mortis.  
1. par. cap. 7. nu. 4. fol. 36. col. 2.**
- Dotē in specie marito datā nō aestimatam nō  
tenetur maritus vxori restituere si perie-  
rit vel cōsumpta sit. 1. p. c. 7. n. 6. fol. 36. col.  
3. secus si in genere data sit ibidem.**
- Dotem etiā in aestimatā quā mulier marito de-  
dit in specie quæ consistit in rebus mutua-  
bilibus quæ impondere mēsurā aut in me-  
ro consistant si perditæ aut cōsumptæ fue-  
rint tenetur maritus reddere etiā si aliqua  
lucra facta non fuerint in matrimonio. 1.  
par. cap. 7. nu. 7. fol. 36. col. 3.**
- Declaratur limitatur tex. in. l. res in dotem. ff.  
de iure doti. 1. par. cap. 7. n. 12. fol. 37. col. 2.**
- Declaratur tex. in. l. bonorū appell. ff. de verb.  
signi. 1. par. c. 7. n. 24. & 25. fol. 39. col. 4.**
- Dominū ex possessione præsumitur quādo  
agitur incidenti non principaliter de re-  
uendicanda. 1. p. c. 7. n. 25. fol. 39. col. 4.**
- Dos a marito data vel promissa vxori suæ ex  
bonis ipsius mariti vltra decimā bonorum  
eius an valeat. 1. p. c. 7. n. 30. fol. 41. col. 1.**
- Donatio remuneratoria non est prohibita  
inter virū & vxorē. 1. p. c. 7. n. 31. f. 41. col. 2.**
- Donatio facta vxori vel sponsæ consanguī-  
neis viri an acquirantur marito vel vxori.  
1. par. cap. 8. num. 18. fol. 46. col. 1.**
- Datum vxori cō sanguineis viri ipsius con-**